
 

 

 

 

Máš pocit, že jsi se během roku příliš nevěnoval(a) studiu a tvé 

výsledky na vysvědčení nebudou splňovat představy tvoje ani 

tvých rodičů? 

 

Nezoufej!  Rodiče tě i přes tento malý neúspěch mají rádi. A co 

víc? Na zlepšení prospěchu máš přece ještě celé druhé 

pololetí! 

V DEN VYSVĚDČENÍ 

- snaž se nebýt zbytečně nervózní, vykouzli si úsměv na  

     tváři a vykroč pravou nohou 

- pokud dostaneš horší známku, než rodiče počítali, je lepší 

jim raději dopředu zavolat (pokud si netroufáš, tak napiš 

SMS)  

- na rodiče se obrať, i kdybys dostal opravdu špatné 

vysvědčení – i kdyby ti rodiče řekli, „s takovým 

vysvědčením se domů nevracej“ 

- připrav rodiče, že tvé vysvědčení nebude nejrůžovější, ale 

slib jim, že se budeš v dalším pololetí snažit své 

nedostatky napravit 

- požádej rodiče o pomoc. Věta „ mami, tati já vím, že jsem 

to pokazil, ale chci se zlepšit“, může udělat divy 

- při návratu ze školy nepomýšlej na útěk ani na jiné 

hlouposti. Rodiče by měli velké starosti a domů se budeš 

chtít stejně dřív nebo později vrátit 

 

 

 

NEBOJ SE OBRÁTIT NA LINKY BEZPEČÍ:  800 111 113, 800 155 555, 724 727 777 


